

Resolución de Decanato 365 / 2025 - EXA -UNSa

EXP 651/2024 EXA-UNSa: Incorporar a las Comisiones Permanentes del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, a las consejeras y los consejeros por los Estamentos de Profesores, Estudiantes y Graduados electos en los Comicios del 11 de abril de 2025.

De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones



Salta, 19/05/2025

VISTO: las presentes actuaciones relacionadas con la integración de las Comisiones Asesoras Permanentes del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas; y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 31 del Reglamento Interno para el Funcionamiento del Consejo Directivo de esta Facultad, aprobado por la Res.C.D. Cs Ex. Nº 083/99 y sus modificatorias, establece: "Habrá tres Comisiones integradas por miembros del Consejo, denominadas: De Docencia e Investigación; De Interpretación, Reglamento y Disciplina y De Hacienda".

Que el artículo 1 ° del reglamento Interno determina: "Los miembros del Consejo Directivo tienen la obligación de asistir a las sesiones ordinarias y extraordinarias y a las de sus respectivas comisiones".

Que la Res. C.D. Nº 191/06, en su artículo 6°, instituye: "Todo miembro del Consejo Directivo deberá actuar como miembro titular, al menos, en una de las comisiones del Consejo, no pudiendo tener ninguna de ellas más de 12 (doce) miembros titulares".

Que, por la Res CD Nº 585/2024, se conformó las Comisiones Permanentes con consejeras y consejeros que aún continúan sus mandatos.

Que por la Res D Nº 316/2025, recaída en las presentes actuaciones, se incorpora, a partir del 6/5/2025 y por el término que duren sus mandatos, los representantes de los Estamentos de Profesores, Graduados y Estudiantes, ante el Consejo Directivo.

Que las consejeras y los consejeros, entrantes, consensuaron su incorporación a las diferentes Comisiones Permanentes y determinaron, de común acuerdo, su distribución entre ellas.

Que este decanato dicta el presente acto administrativo, por razones de urgencia e interés institucional y a los efectos dar inicio a las actividades propias de las Comisiones Permanentes del Cuerpo Colegiado.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS (Ad-referéndum del Consejo Directivo) RESUELVE:

2

ARTÍCULO 1 °.- Tener por incorporadas/os, a partir del 19 de mayo de 2025, a las Comisiones Permanentes del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, a las consejeras y los consejeros por los Estamentos de Profesores, Estudiantes y Graduados, que fueron electas/os en los Comicios del 11 de abril de 2025.



Resolución de Decanato 365 / 2025 - EXA -UNSa

EXP 651/2024 EXA-UNSa: Incorporar a las Comisiones Permanentes del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, a las consejeras y los consejeros por los Estamentos de Profesores, Estudiantes y Graduados electos en los Comicios del 11 de abril de 2025.



Salta, 19/05/2025

De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

ARTÍCULO 2°.- Tener por conformadas las Comisiones Permanentes del Consejo Directivo con las consejeras y los consejeros que seguidamente se mencionan:

COMISIÓN DE DOCENCIA E INVESTIGACIÓN

Nombre y Apellido	Estamento
Silvana Mercedes Del Milagro PUCA	Profesores
Diego Luis ALBERTO	Profesores
Mario Ubaldo AVILA	Profesores
Pablo Sergio DINOTO	Profesores
Cecilia ESPINOZA	Profesor Auxiliar
Ivana Carola RAMOS	Profesor auxiliar
Josefina LÁVAQUE FUENTES	Graduados
Ceferina SÁNCHEZ ARROYO	Graduados
María Victoria HUERTAS	Estudiantes
Pamela Elizabeth TAPIA	Estudiantes
Elizabeth Verónica CHILE	Estudiantes

COMISIÓN DE HACIENDA

Apellido y Nombre	Estamento
María Alejandra CARRIZO DE FARFÁN	Profesores
Edgardo Javier TRENTI	Profesores
Blanca FORMELIANO	Profesores
Pablo Martín CUESTA ZAPATA	Profesor Auxiliar
Ariadna Maela CORRALES FABIAN	Estudiantes
Hugo César GIANIBELLI	Nodocente
José Ramón Eduardo VILLA	Nodocente

4



Resolución de Decanato 365 / 2025 - EXA -UNSa EXP 651/2024 EXA-UNSa: Incorporar a las Comisiones Permanentes del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, a las consejeras y los consejeros por los Estamentos de Profesores, Estudiantes y Graduados electos en los Comicios del 11 de abril de 2025.



Salta, 19/05/2025

De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

COMISIÓN DE INTERPRETACIÓN, REGLAMENTO Y DISCIPLINA

Apellido y Nombre	Estamento
María Laura URIBURU MONASTERIO	Profesores
Marcelo Daniel GEA	Profesores
María Laura MASSÉ PALERMO	Profesor Auxiliar
María de Fátima ZALAZAR	Profesor Auxiliar
Luis Fernando CARPANCHAY	Estudiantes
Alejo Ariel CASTRO	Estudiantes
Hugo César GIANIBELLI	Nodocente

ARTÍCULO 3°- Hágase saber, con copia, a las consejeras y los consejeros mencionadas/os en el artículo 1°, a los Departamentos Docentes, a los Docentes y Personal Nodocente de esta Facultad. Cumplido, siga a Consejo Directivo para su homologación.

JG LLV

> LIC. JOSÉ A. GONZÁLEZ SECRETARIO DE EXTENSIÓN Y BIENESTAR FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSA

AND CO. THE

Dr. JOSÉ RAMÓN MOLINA DECANO FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSO